
Projekt 
 
z dnia  28 października 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/..../2024 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr XLII/203/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 9 maja 2018 roku w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaz napojów alkoholowych na terenie Gminy Baranów. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 w związku z art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z  2024 r.  
poz. 2151)  po zaopiniowaniu  przez jednostki pomocnicze - sołectwa Gminy Baranów  uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale NR XLII/203/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 9 maja 2018 roku w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Baranów wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 1  otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się, na terenie Gminy Baranów maksymalną ilość zezwoleń: 

1. dla napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo: 70 

2. dla napojów alkoholowych zawierających od 4,5 % do 18 % alkoholu ( z wyjątkiem     piwa): 45 

3. dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu: 45”. 

2. § 2  otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się, na terenie Gminy Baranów maksymalną ilość zezwoleń dla napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 

1. dla napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo: 25 zezwoleń 

2. dla napojów alkoholowych zawierających od 4,5 % do 18 % alkoholu ( z wyjątkiem     piwa): 
5 zezwoleń 

3. dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu: 5 zezwoleń”. 

3. §3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Ustala się, na terenie Gminy Baranów maksymalną ilość zezwoleń dla napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

1. dla napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu oraz na piwo: 45 zezwoleń 

2. dla napojów alkoholowych zawierających od 4,5 % do 18 % alkoholu ( z wyjątkiem     piwa): 
40 zezwoleń 

3. dla napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu: 40 zezwoleń”. 

§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały NR XLII/203/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 9 maja 2018 roku 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Baranów pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9DDB4C-1665-4FA1-9DDE-6919341EF64D. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała w chodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9DDB4C-1665-4FA1-9DDE-6919341EF64D. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

w sprawie zmiany Uchwały NR XLII/203/2018 Rady Gminy Baranów z dnia 9 maja 2018 roku w sprawie 
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Baranów  

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał dotyczących 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

Obecny stan wykorzystania limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. wskazuje, że bez dokonania 
zmian w dotychczasowej uchwale Rady Gminy Baranów z dnia 9 maja 2018 roku w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych   na terenie Gminy Baranów spowoduje, 
że przedsiębiorcy placówek handlowych których wykonywana działalność gospodarcza wymaga w tym 
zakresie zezwolenia, będą mieli problemy z uzyskaniem zezwoleń bowiem limit zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na chwile obecną uległ 
całkowitemu wyczerpaniu natomiast limit zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w miejscu sprzedaży w najbliższym czasie również będzie wykorzystany. 

Przed podjęciem uchwały zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych Gminy. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4E9DDB4C-1665-4FA1-9DDE-6919341EF64D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/..../2024 RADY GMINY BARANÓW z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 1
	ust. 3 w § 1 ust. 1 zm. § 1


	ust. 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 2
	ust. 1 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 2 zm. § 2
	ust. 3 w § 1 ust. 2 zm. § 2


	ust. 3 w § 1
	zm. § 3 w § 1 ust. 3
	ust. 1 w § 1 ust. 3 zm. § 3
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 3
	ust. 3 w § 1 ust. 3 zm. § 3



	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


